3E 4 IMMELIATA ESECUTIVITA
7k WhG. A

La presente deliberazione viene affissa il ™ all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO
18 MAG. 2007

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. iw del

| Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2007 - 1% - Variazione

L'anno duemilasette il giorno bméﬁ D) del mese (1Li: ~ presso la Rocca dei

Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con I’intervento dei Signori:

1) Onle Camine  NARDONE -Presidente ASSENTE
2) Dott. Pasquale GRIMALDI -Vice Presidente
'3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSENTE
4) Ing. Pompilio FORGIONE - -Assessore

5) Dr. Pietro GIALLONARDO  -Assessore ASSENTE N
6) Dott. Giorgio NISTA - Assessore

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretarig.Generale Dott Gianclaudio IANNELLA

E (’
n/ LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore istruita da

L’ASSESSORE PROPONEN

qui di seguito trascritta:

Premesso che con atto Consiliare n. 39 del 31.03.2007 ¢ stato deliberato il Bilancio di Previsione
per l'esercizio Finanziario 2007 nonché la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio

Pluriennale 2007-2009 esecutivo ai sensi di legge;



3) - apportare conseguenzialmente le modifiche al Bilancio Pluriennale ed alla Relazione
Previsionale e Programmatica 2007-2009 per effetto delle su riportate variazioni;

4) - dare alla presente immediata esecuzione, stante 1’urgenza a provvedere;
5) — Trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio;
6) - notificare il presente atto al Tesoriere Prov.le - Banca del Lavoro e del Piccolo Risparmio SpA

7) - di provvedere alla ratifica del Consiglio Provinciale ai sensi della normativa vigente;

e,

3 PROVINGIA 41 BENEVENTO
RELATA Ui NOTIFICA

b Sronolagice det Messa mnma:m

i sottoscr'!‘o dichinr & 2o 0ol +oin daia odierrs, oR mﬂ dail'a

a!&sg.@)&@quﬁeﬁgz m:.o 2 doQ Taleo QD Qx&/&)@w«o \Y (@4

egnandons copia nalle mani . Q. m -
( \OJQAAM) NResso
~ Beﬁ;emo, ] / .




interventi, -risultati insufficienti alle esigenze di gestione, con le

. o
maggiori ent ate ertate '
< -
-
A 1 00T —ed—sl
Che, pprtwnfn, la12 variazione-al-Bilaneio-di-Previstone-2007-ed—al

PEG 2007e §osi specificata:
NUOVE @GGIORI ENTRATE SUL CAP.41/3 -CODICE RISORSA
1010003 ~“&§é‘c<;upero tributi anni precedenti” per € 500.000,00;
- NUOVE E MAGGIORI SPESE sui seguenti capitoli:
-cap. 12200%4; codice intervento 2030101 “ Spesa per ristrutturazione
Museo Macgi}}ine Agricole per €380.000,00;
-cap. 12202/2 codice intervento 2030105 “ Spesa per allestimento
Museo Mgcc}iine Agricole (acquisti)” per € 120.000,00;
-Considerato che detta variazione puo ritenersi congrua coerente ed
attendibile con la programmazione annuale‘ e pluriennale che con la
presente dehbérazmne viene adeguata alle nuove esigénze;
Visto [’art. 17‘3 del D.Lgs 18 agosto 2000 N° 267

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE
Alla proposta di variazione di bilancio di cui in parola.

Non essendoci altro da esaminare il presente verbale viene chiusc alle

ore 17,00.




VERBALE DEL COLLEGIO DEI REVISORI
N.12

L anna 2007 il giorno diciassette del mese di maggia_alle ore 1530

presso la sede dell’ Amministrazione Provinciale Uffici Amministrativi
alla Via Calandra di Benevento si ¢ riunito il Collegio dei Revisori dei
conti nelle persone dei Sigg. Dott. Vincenzo Falde (Presidente), Dott.
Michele Grosso (componente) e Rag. Angelo Botticella (componente).
Nella seduta odiermna il collegio ha esaminato la proposta di
deliberazione della G.P. avente ad oggetto: “ 1° Variazione al Bilancio
di previsione 2007”.

A tal proposito il Collegio,

-Sentita la relazione del responsabile del servizio finanziario in ordine
alla proposta in oggetto;

Premesso che,con atto consiliare n. 39 del 31.03.2007 ¢ stato deliberato
il Bilancio di Previsione 2007 e suoi allegati;

Che, con deliberazione di Giun‘té n. 219 dell’11.05.2007 ¢ state
approvato il Piano esecutivo di gestione 2007,

~Risccntrato che la variazione ¢ riferita ad attivita connesse alla
manifestazione “Borsa del Turismo Rurale ed Ambientale” presso il
Musa di Benevento per cui occorre procedere alle opportune modifiche

al Bilancio di Previsione 2007 ed al PEG 2007 impinguando alcuni

//”" L//’

[



esercitando il diritto di riscatto al termine della manifestazione “Borsa del Turismo Rurale ed
Ambientale”. La convenienza, oltre dal punto di vista logistico, & anche e soprattutto economica in
quanto la spesa di acquisto viene ammortizzata con tre sole manifestazioni.

Al fine di rendere permanente la struttura espositiva occorrono delle infrastrutture consistenti
principalmente in una pavimentazione realizzata in cemento industriale e nelle reti di distribuzione
degli impianti da realizzarsi su di una superficie di circa 2.500 mq, compresa tra la cabina di
trasformazione ENEL e la Club House. :

Inoltre durante le ultime manifestazioni che si sono svolte al MUSA ¢ stato riscontrato che
Iattuale parcheggio, della superficie di circa 3.000 mgq, risulta insufficiente a fronteggiare le
esigenze del polo museale soprattutto per eventi che richiamano sul luogo numerosi ospiti e
visitatori. Per sopperire a tale esigenza, nell’area ove ¢ stato spiantato il vigneto si prevede. la
realizzazione di un ulteriore parcheggio di 4.500 mq previa sistemazione delle aree e
pavimentazione in asfalto. :

In definitiva, i tecnici di questo Settore hanno formulato un progetto preliminare per la
realizzazione delle infrastrutture sopra citate il cui quadro economico prevede la spesa di
complessivi € 380.000,00.

Con la presente si chiede a codesto Settore, di verificare la possibilitd di approvare una
variazione di bilancio per gli interventi sopra descritti per un importo di € 500.000,00 di cui €
120.000,00 per ’acquisto, in quota riscatto, della struttura espositiva ed € 380.000,00 per i lavori
necessari alla predisposizione dell’area di installazione della predetta tendo struttura ed alla
realizzazione di un ulteriore parcheggio di circa mq 4500. .

Resp. Edilizia Pubblica ' IL DIRIGENTE SEP
(ing. Valentino Melillo)

@ 0Lt

Pw



PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Edilizia e Patrimonio

é 2 VRS :

e tbiMﬁs 2007, |

L

Prot.n. 4012 /SEP del 4505 0¥

OGGETTO:. Proposta di variazione di bilancio per attivita connesse alla manifestazione
“Borsa del Turismo Rurale ed Ambientale” presso il MUSA di Benevento.

La Provincia di Benevento, in collaborazione con Art Sannio Campania scpa, dall’8 al 10 del
prossimo mese di giugno, presso il MUSA, ha organizzato la Borsa del Turismo Ambientale e
Rurale che richiamera numerosi visitatori rappresentando una occasione importante di promozione €
valorizzazione del territorio sannita.

L’iniziativa ha valenza che travalica i conﬁm regionali, promuovendo il turismo ed
implementando le attivitd per la valorizzazione dei beni culturali del Sannio, evidenziandone in
apposite manifestazioni eventi particolari della vita sociale, culturale, paesaggistico e della storia.

In un primo momento & stato ideato un progetto di allestimento degli stands nei box
attualmente utilizzati per ’esposizione dei reperti d’epoca; tale eventualitd ¢ stata esclusa dai~
Responsabili del MUSA in quanto le macchine d’epocd sono di difficile ed onerosa
movimentazione.

In considerazione dell’elevato numero di espositori che hanno formulato richiesta di adesione
alla manifestazione, & stato ipotizzato di attrezzare apposita area disponibile tra la cabina di
trasformazione ENEL e la Club House, per la installazione di una tendo struttura costituita
assemblando 14 gazebo (a forma di pagoda), ciascuno delle dimensioni 12 x 12 mt, quindi per una
superficie totale di complessivi 2.016 mq.

Per I’organizzazione dell’evento, dalle indagini esperite presso ditte specializzate del Settore,
per il solo noleggio della tendo struttura e delle pedane in legno assemblate a seguire I’andamento
del terreno al fine di realizzare una struttura espositiva temporanea, occorre una spesa di oltre €
70.000,00.

Poiché il costo stimato per 1’acquisto della tendo struttura ammonta ad € 158.000,00 oltre Iva _
al 20%, quindi a complessivi € 189.600,00, I’ Agenia Art Sarinio scpa, nel sottoscrivere il contratto
di noleggio con la ditta Domino s.a.s. di Roma, ha concordato I’inserimento della clausola che
prevede la facolta del diritto di riscatto, da esercitarsi anche da parte di terzi, al fine di poter
acquistare definitivamente la struttura espositiva.

Considerate le diversa iniziative (fiere, convegni' esposizioni, mostre, ...), intraprese dalla
Provincia di Benevento, anche in collaborazione con le societa collegate o in compartecipazione, ¢
da ritenersi lungimirante I’ipotesi di rendere permanente la struttura espositiva presso il MUSA



Verbale letto, confermato ¢ sbttoscritto Vo

IL SEGRETARIO ERALE
(Dr. Gianclaudio IA LA)

NARBONE,

EL SN0 S ST

N. S 5 4;’ REGISTRO PUBBLICAZICQVE\’"

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi a
norma dell'art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267

e
f,’?

- SERY SEGRETARIO GENERALE
5@3 @]ﬁﬂi:;?uu i ifryives §OA

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all'Albo Pretorio in data el copfestualmente

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

\
SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. —D. Lgs.vo 18.08.2000, n.
267.

. 161U 2007

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 0w SEGRETARIO )
ﬁl [ wi'?ﬁ %zmxaﬁ%g%pﬂi: A

.o i}m, {hamcl

L4

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo 18.08.2000,
- n.267 il giomo i «

N

(VIR §

Dichiarata immediatamente eseguibile ( art.134, comma 4, D. Lgs.vo 18.08.2000, n.267 )

E Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( art. 134, comma 3, D. Lgs. vo 18.08.2000, n.267)

D E' stata revocata con pon,. ... - el

Benevento, li

Copia per
Vd
SETTORE_ )Yl $o 0 (G

SETTORE g E \e il

SETTORE il

VAR
g? Revisori dei Conti i/ * 3

. Nucljeo di Va&lgfion il
o, 0N ks

hr @O




PROVINCIA di BENEVENTO }4

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Prot. n. %433 Benevento,li.....4. .o .yt Zaﬁz

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO

R AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
v FINANZA E CONTROLLO
A ECONOMICO

AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
PATRIMONIO

Al PRESIDENTI:
COLLEGIO REVISORI DEI CONTI
NUCLEO DI VALUTAZIONE

SEDE

Oggetto: TRASMISSIONE DELIBERE G.P. NN. 270,271 DEL 18.5.2007 -

Per quanto di competenza si rimettono copia estratto delle delibere indicate in oggetto,
immediatamente esecutive, unitamente all’originale di relata di notifica alla Banca del Lavoro e del
Piccolo Risparmio S.p.a..

Altra copia delle stesse, per le specifiche competenze, si rimettono agli altri destinatari in
indirizzo.

cr Q{W



o

, ,,...«e‘"’"""é’?figgguenzialmente le modifiche al Bilancio Pluriennale ed alla Relazione
" Previsionale e Programmatica 2007-2009 per effetto delle suriportate variazioni;

4) - dare alla presente immediata esecuzione, stante ’urgenza a provvedere;
5) — Trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio;
6) - notificare il presente atto al Tesoriere Prov.le - Banca del Lavoro e del Piccolo Risparmio SpA

7) - di provvedere alla ratifica del Consiglio Provinciale ai sensi della normativa vigente;



Premesso altresi che con deliberazione della Giunta Provinciale n. 219 dell’11/05/2007 & stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione ;
‘Vista la nota del Settore Edilizia e Patrimonio del 15/05/2007 prot. n. 4012 avente per oggetto:
“ Proposta di variazione di bilancio per attivitad connesse alla manifestazione — Borsa del Turismo
Rurale ed Ambientale presso il MUSA di Benevento “ ( allegata in originale );
Rilevato che nel corso del corrente esercizio sono state accertate nuove e maggiori entrate sul
Cap. 41/3 Cod. 1010003 “ Recupero Tributi anni precedenti “ per complessivi € 500.000,00;
Ritenuto che occorre procedere alle variazioni di bilancio impinguando alcuni interventi risultati
_insufficienti alle esigenze di gestione con le maggiori entrate accertate cosi distinti:
1) Cod. 2030101 Cap. 12200/4 “ Spesa per ristrutturazione Museo Macchine Agricole “ per
€ .380.000,00;
2) Cod. 2030105 Cap. 12202/2 “ Spesa per allestimento Museo Macchine Agricole (acquisti
vari ) per € 120.000,00;

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta;

1i 11 Dirigenteg/del Settore
Finanze e Cofitrollo Economico o
7 Sergio Muollo)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta;

li

Il Dirigente del Settore
Finanze e Cofitrgllo Economico
. Sergio Muollo)

LA GIUNTA " 5

Esaminata la proposta istruttoria relativa all’oggetto del Responsabile del Servizio Finanziario

Dott .Sergio Muollo ed 1 pareri espressi ai sensi dell’art. 49 Dlgs 267/2000;
Visto il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti; -
Ritenuto poter provvedere sulla base di quanto sopra riportato;

Con voti unanimi, resi come per legge e con i poteri del Consiglio;

DELIBERA

per le ragioni e considerazioni in premessa esposte:
1) - apportare al Bilancio di Previsione 2007 le seguenti variazioni :

ENTRATE Cod. 1010003 Cap. 41/3 Recupero tributi anni precedenti “  inpit € 500.000,00 4/,,] ‘

1

USCITE  Cod. 2030101 Cap. 12200/4 ““ Spesa per ristrutturazione Museo
Macchine Agricole inpiu € 380.000,00 N ;

Cod. 2030105 Cap. 12202/2 “ Spesa per allestimento Museo M.
Agricole(acquisti vari) in pit € 120.000,00 w }

2) - dare atto che per effetto delle variazioni apportate , il Bilancio ha ristabilito il proprio
equilibrio finanziario;



